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Informacja z XXXVI i XXXVII sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów 

            W dniu 27  stycznia 2006 roku odbyło się posiedzenie XXXVI sesji IV kadencji Rady
Gminy  Urzędów.  Głównym  tematem  porządku  obrad  było  sprawozdanie  z  działalności
Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej  za rok 2005. Informację na ten
temat przedstawił Pan Wojciech Serafin Dyrektor SP ZOZ w Urzędowie, oraz Pani Dorota
Dzikowska, Główna Księgowa, która omówiła realizację budżetu za 2005 rok.  Na wpływy do
budżetu  składały  się:  kontrakt  POZ,  wykonanie  –  98,5%,  kontrakt  stomatologiczny,
wykonanie – 105,2 %, kontrakt ginekologiczny, wykonanie – 115,3, kontrakt rehabilitacyjny,
wykonanie  –  117,0%,  oraz  inne  wpływy,  na  które  składają   się  odpłatne  leczenie
stomatologiczne,  odpłatne  badania  laboratoryjne,  badania  okresowe  i  odsetki  bankowe.
Ogółem budżet został wykonany w 99,8%.
            W związku z ukazaniem się rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2005
r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 116, poz. 985) w sprawie wymagań, jakimi powinny odpowiadać pod
względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i  urządzenia zakładu opieki zdrowotnej,
Pan  Dyrektor   przedstawił  wstępnie  zakres  prac  inwestycyjnych  i  remontowych,  jakie
powinny być dokonane  w ośrodkach zdrowia w Urzędowie, w Moniakach i w Popkowicach.
Ponadto  zaznaczył,  że  niedostosowanie  się  do  wyznaczonych  wymogów  może
spowodować, że na 2008 rok nie będzie możliwe podpisanie kontraktu z NFZ. Mimo, że
płynność finansowa SP ZOZ w Urzędowie jest nadal utrzymana, jednak, jest to już drugi rok
kiedy wynik finansowy stabilizuje się poprzez amortyzację. Powoduje to, że Samodzielny
Publiczny   Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  ramach  własnego  budżetu  nie  będzie  w  stanie
dostosować się do wyznaczonych w rozporządzeniu wymogów.
            Pan Jan Woźniak – Wójt Gminy Urzędów, oraz Radni Gminy Urzędów  byli zgodni
co,  do  konieczności  utrzymania  na  terenie  gminy  trzech  ośrodków  zdrowia  i  wstępnie
zadeklarowali  pomoc  finansową  samorządu  lokalnego  w  realizacji  ich  dostosowania  do
określonych standardów.
            Wśród gości zaproszonych na posiedzenie Rady Gminy Urzędów był lek. med. Piotr
Krawiec – Dyrektor Naczelny  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej  w
Kraśniku, który omówił potrzebę zakupu tomografu komputerowego dla Szpitala Miejskiego
w Kraśniku. Z kolei Pan Wiesław Marzec – Wicestarosta Kraśnicki  zapewnił, że wszystkie
gminy  Powiatu  Kraśnickiego  zadeklarowały   chęć  udziału  w   partycypacji  w  kosztach  
związanych z zakupem tegoż urządzenia.
            W sprawach bieżących radni Gminy Urzędów podjęli następujące uchwały:



- w sprawie rozpatrzenia zarzutów wniesionych do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów – uchwała dotyczy
wniosku złożonego przez Panią Elżbietę Cypryś,
-          w sprawie zatwierdzenia „Programu współpracy Gminy Urzędów z
organizacjami  pozarządowymi,  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2006 rok",
- w sprawie  nabycia  budowli,  urządzeń,  oraz  budynku  wagowego  od
Krajowej Spółki Cukrowej S.A. w Toruniu, Oddział ,,Cukrownia Opole” w Opolu
Lubelskim,
- w sprawie zatwierdzenia „Planu Rozwoju Miejscowości Skorczyce”,
- w sprawie  wyrażenia  intencji  dokonania  zmian  zapisów w studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  –
zmiany dotyczą zapisu przeznaczenia działek położonych w Skorczycach, na
których zlokalizowany jest zbiornik wodny, park podworski, tereny sportowe –
jako część obszaru przestrzeni publicznej – centrum wsi.

            Podczas posiedzenia zostały wręczone zasłużonym mieszkańcom i przyjaciołom
Urzędowa jubileuszowe medale 600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa.
            W dniu 28 lutego 2006 roku odbyło się posiedzenie XXXVII sesji IV  kadencji Rady
Gminy  Urzędów.  Głównym  tematem  porządku  obrad  była  informacja  na  temat
przygotowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie do realizacji zadań w 2006
roku. Kierownik ZGK Pan Leszek Sadowski  poinformował, że  w roku bieżącym ważnymi 
zadaniami,  które  mają  być  realizowane,  będzie  budowa  przydomowych  oczyszczalni
ścieków w miejscowości Wierzbica, oraz wybudowanie na wodociągu wiejskim w Zadworzu
nowej podstawowej studni głębinowej. Ponadto pracownicy ZGK będą zakładać brakujące
wodomierze i plombować ponownie te, które są już założone. W planach ZGK znalazła się
również przebudowa starych przyłączy wodociągowych przy ul. Kościuszki i ul. Podwalnej w
Urzędowie.
            W obradach sesji uczestniczył przedstawiciel firmy CENTERTEL, który w swoim
wystąpieniu próbował przekonać Radnych i kilku obecnych mieszkańców Mikuszewskiego o
nieszkodliwości  wieży  przekaźnikowej  telefonii  komórkowej,  która  miałaby  zostać
wybudowana na działce gminnej w miejscowości Mikuszewskie.
            W sprawach bieżących radni Gminy Urzędów podjęli następujące uchwały:

- w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXX – 212/2005 Rady Gminy Urzędów
z  dnia  27  czerwca  2005  r.  w  sprawie  wydzierżawienia  nieruchomości
stanowiącej własność gminy Urzędów.
- w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów.
- w sprawie  utraty mocy obowiązującej uchwały Nr XXVII – 190/2005 Rady
Gminy Urzędów z dnia 18 marca 2005 r.
- w  sprawie   wyrażenia  opinii  co  do  ustalenia  urzędowej  nazwy
miejscowości Dziurdówka i Sokołówka.
- w sprawie  przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka.
- w sprawie  wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność gminy
Urzędów.
- w sprawie wyrażenia intencji budowy i urządzenia obiektów sportowo –
rekreacyjnych we wsi  Skorczyce.
- w sprawie zmian w  uchwale budżetowej, oraz zmian w budżecie gminy
na rok 2006.

Justyna Gołofit

Wirtualne Moniaki, czyli myszką po wiedzę.

W  lutym  2006  r.  Szkoła  Podstawowa  w  Moniakach,  dzięki  staraniom  dyrektora  szkoły
Ryszarda Ziębińskiego, dołączyła do szkół, które otrzymały nowe pracownie komputerowe  z
Europejskiego Funduszu Społecznego.
                  Sala, w której dotychczas znajdowały się 4 stanowiska komputerowe, została
przekształcona w nowoczesną pracownię informatyczną wyposażoną w :
11komputerów z monitorami LCD, drukarkę laserową, rzutnik multimedialny, laptop, serwer;
skaner, a także ergonomiczne biurka oraz vertikale.
      W uruchomionej pracowni komputerowej uczniowie chętnie poznają tajniki
obsługi  komputera,  uczą  się  wykorzystywać  technologię  komputerową  do  zdobywania
wiedzy i prezentowania swoich umiejętności, a także realizują  informatyczne zamiłowania.
      Nauczycielom zaś pracownia stwarza warunki do multimedialnego wsparcia procesów
dydaktycznych. 

Barbara Kasprzak, Anna Płecha



Pracownia komputerowa

„FERIE Z UŚMIECHEM” w Zespole Szkół w Skorczycach

W  okresie  ferii  w  ramach  Programu  „Szkoła  Marzeń”  dla  wszystkich  uczniów  Szkoły

Podstawowej i  Gimnazjum w Skorczycach zostało zorganizowane zimowisko pod hasłem

„Ferie z uśmiechem”.

Głównym założeniem tego przedsięwzięcia było zapewnienie bezpiecznych i  atrakcyjnych

form  spędzenia  wolnego  czasu,  propagowanie  zdrowego  stylu  życia  oraz  integracja

społeczności szkolnej. Uczniowie skorzystali z bogatej oferty zajęć rekreacyjno-sportowych i

edukacyjnych.  Chętni  mogli  pograć w tenisa stołowego i  koszykówkę,  w gry  planszowe,

obejrzeć filmy,  porysować,  rozwinąć swoje zainteresowania i  talenty,  zrelaksować się  na

świeżym powietrzu, poczuć smak sukcesu w różnorodnych konkursach, a przede wszystkim

miło i bezpiecznie spędzić czas wolny od nauki. Były też wyjazdy do teatru i kina w Lublinie.

Uczniowie  obejrzeli  dwie  sztuki  teatralne:  „Lwie  mleko”  i  „Czerwony  Kapturek”  oraz  hit

filmowy „Opowieści z Narnii”.

            W zajęciach uczestniczyło 64 uczniów pod opieką 17 nauczycieli naszej szkoły. Dla

wszystkich serwowane było drugie śniadanie.

Tak różnorodna oferta była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Wójta Gminy Urzędów,

który na ten cel przeznaczył 500 zł. Mamy nadzieję, że będzie się ona powtarzać każdego

roku. Duże zainteresowanie ze strony dzieci oraz młodzieży, pokazuje, że jest to dobry

pomysł i warto go kontynuować.

                                                                       Małgorzata Piątek

ECHA ZIMOWYCH FERII

Tradycyjnie  już  w  czasie  ferii  zimowych  w  Szkole  Podstawowej  w  Moniakach  zostało

zorganizowane zimowisko dla uczniów, którzy uczestniczyli w realizacji programu „Wesołe

ferie”.  Głównym  założeniem  programu  była  organizacja  alternatywnych  form  spędzania

czasu  wolnego  przez  dzieci  oraz  promowanie  zdrowego  stylu  życia.  W harmonogramie

zimowiska oprócz zajęć na terenie szkoły znalazły się wyjazdy na krytą pływalnię, wizyta w

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Kraśniku oraz  w Urzędzie Gminy w Urzędowie.

            Dzieci z małych szkół mają znikome szanse na systematyczne korzystanie z krytej

pływalni,  dlatego  też  każdy  wyjazd  na  basen  sprawia  naszym  uczniom  wiele  radości  i

zadowolenia.  Zabawy  i  harce  w  wodzie  to  nie  tylko  doskonała  gimnastyka  rozwijająca

wszystkie grupy mięśniowe, zapobiegająca wadom postawy, ale także wesoła,  ciekawa i

miła forma spędzania czasu wolnego, świetny relaks.

            Dużo wrażeń uczestnikom zimowiska dostarczył pobyt w Okręgowej Spółdzielni

Mleczarskiej  w  Kraśniku.  Dzieci  z  zainteresowaniem  wysłuchały  informacji  o  procesie

technologicznym  produktów  mleczarskich  powstających  w  tym  zakładzie.  Miały  również

możliwość degustacji smacznych kraśnickich serów oraz jogurtów.

            Realizacja programu zimowiska nie byłaby możliwa bez finansowego wsparcia wójta

gminy – Pana Jana Woźniaka, który wyraził również zgodę na wizytę uczniów w Urzędzie

Gminy. W trakcie spotkania z uczniami wójt opowiedział o swojej pracy , o tym jak można



korzystać z pomocy pracowników urzędu, a także odpowiadał na pytania zadawane przez

uczniów.

            Ferie zimowe już za nami, ale ciągle pamiętamy o mile spędzonych chwilach, o tym,

że  dobrze  zorganizowany  czas  wolny  jest  dobrodziejstwem  dla  dzieci  albowiem  mogą

kształtować  one  swoją  osobowość,  rozwijać  się,  a  także  zaspakajać  własne

zainteresowania. 

Barbara Kasprzak, Anna Płecha

Informacja SPZOZ Urzędów

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Urzędowie  realizuje  od  2000  roku

kontrakt  na  prowadzenie  całodobowej  i  świątecznej  dostępności  w  ramach  kompetencji

podstawowej opieki  zdrowotnej.  Obecna forma świadczenia tych usług uwzględnia liczne

wnioski  samorządu  Gminy  Urzędów  poprzedniej  kadencji  Rady.  Prowadzona  jest  dla

pacjentów zadeklarowanych w ośrodkach zdrowia zakładu oraz także dla innych pacjentów

w nagłych zachorowaniach. Według kontraktu normatywny czas pracy w dni powszednie od

poniedziałku do piątku jest następujący: Ośrodek Zdrowia w Urzędowie od godziny 8:00 do

18:00,  Ośrodki  Zdrowia  w  Popkowicach  i  w  Moniakach  od  godziny  8:00  do  15:00.  W

godzinach od 18:00 do 8:00 dnia  następnego codziennie  oraz  w soboty  i  niedziele  jest

prowadzona tzw.  dostępność całodobowa. W ramach tej  dostępności  w każdą sobotę w

Ośrodku Zdrowia w Urzędowie jest stały dyżur lekarski i pielęgniarski w godzinach 8:00 -

12:00. Dodatkowo w tymże ośrodku jest prowadzony stały dyżur pielęgniarski w soboty od

18:00 do 19:00 i  w niedziele  w godzinach 9:00 -  10:00 i  18:00 -  19:00.  W pozostałych

godzinach lekarz jest dostępny pod telefonem O 605 211 656 (komórkowy) i  stacjonarny

0-81 822 58 99 lub 0-81 822 59 55. Pacjenci mogą pod numerem tych telefonów w każdej

chwili  skontaktować się z lekarzem dyżurnym i otrzymać poradę lekarską, mogą również

zgłaszać się osobiście do lekarzy prowadzących dostępność całodobową w Urzędowie na

ulicę  Żabią  11  (ok.  50  metrów  od  Ośrodku  Zdrowia  w  Urzędowie  ).  Po  zgłoszeniu  się

chorego porada lekarska realizowana jest w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.

Należy  pacjentów zapisanych  do  naszego  zakładu  poinformować,  że  w  każdej  chwili  w

przypadkach zagrożenia życia oraz nagłego pogorszenia stanu zdrowia mogą skorzystać z

usług  pogotowia  ratunkowego  w  Kraśniku  (  nr  tel.  999  lub  112  ).  Do  tych  przypadków

zaliczamy: utrata przytomności, bóle w klatce piersiowej, duża duszność, kołatania serca,

nagłe niedowłady kończyn ( paraliż ), napady drgawek, silne nagłe bóle brzucha, złamania

kończyn, obrażenia ciała z krwotokami, obrażenia ciała z utratą przytomności. Pacjenci z

pozostałymi  urazami  ciała  mogą  zgłaszać  się  bez  skierowania  przez  całą  dobę  do

chirurgicznej Izby Przyjęć w Szpitalu Powiatowym w Kraśniku na ul. Chopina 13. 

Wojciech Serafin

Urzędów dn.: 08.02.2006 r. 

Realizacja  i  sposoby  finansowania  najważniejszych  zadań
realizowanych przez samorząd gminy Urzędów – rok budżetowy 2005

            W jubileuszowym roku obchodów 600 – lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa
uwaga urzędowskiego samorządu koncentrowała się podobnie jak w latach poprzednich na
różnych kierunkach inwestowania, zarówno w centrum, jak i w całej gminie.
            Najwięcej  środków  finansowych  przeznaczono  na  termomodernizację  i
zabezpieczenie budynków, jako bazy lokalowej pod potrzeby gminnej oświaty.
            Zakończono  termomodernizację  budynku  Szkoły  Podstawowej  w  Moniakach  i
modernizację łazienek – koszt ogółem to 134,2 tyś. zł . Na Szkołę Podstawową w Bobach
Kolonii  wydatkowano  88,9  tyś.  zł.   W  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w  Urzędowie
odbudowany został dach z pokryciem na starej części obiektu przy nakładach 96 tyś. zł, oraz
modernizacja gabinetu stomatologicznego za kwotę ogólną 45,8 tyś. zł. Na odbudowę dachu
pozyskaliśmy  dodatkowe  środki  w  kwocie  48,1  tyś.  zł,  a  na  modernizację  gabinetu
stomatologicznego 12,3 tyś. zł.
            Na jubileusz obchodów 600 – lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa oddano do
użytku małą szkołę w Bęczynie. Wydatki na ten cel w roku 2005 wyniosły 86,8 tyś. zł.
            Za kwotę 35,7 tyś.  zł  przygotowaliśmy dokumentacje i  audyty energetyczne na
termomodernizację  dwóch  kolejnych  budynków,  tj.  Przedszkola  w  Urzędowie  i  Szkoły
Podstawowej  w  Leszczynie.  Zadania  te  planujemy  realizować  pozyskując  premie
termomodernizacyjną, bądź fundusze unijne.  Łącznie w roku 2005 na obiekty oświatowe
wydaliśmy 487,4 tyś. zł.
            Jak pisaliśmy na łamach  Gazety Urzędowskiej w obszarze naszego zainteresowania
była przebudowa zasilania i wykonanie oświetlenia centralnego placu jakim jest urzędowski 



Rynek i przyległe uliczki. Przebudowa zasilania zrealizowana została z funduszy Zakładu
Energetycznego przy dofinansowaniu prawie 25 % ogólnych nakładów z budżetu gminy.
Przebudowane  zostało  z   napowietrznego  na  doziemne,  energooszczędne  oświetlenie
uliczne Rynku i przyległych uliczek w Urzędowie, a nakłady na ten cel wyniosły 270 tyś. zł.
            Zakończone  zostały  prace  związane  z  nadbudową  i  modernizacją  Gminnego
Ośrodka  Kultury  pod  potrzeby  obserwatorium  astronomicznego  i  świetlicy
socjoterapeutycznej  dla młodzieży.  Nakłady na ten cel  to kwota 75,1 tyś.  zł,   przy czym
część funduszy pochodzi z opłat za sprzedaż alkoholu na terenie gminy Urzędów.
            Wykonana został elewacja na budynku wielofunkcyjnym w Popkowicach na którą
wydatkowano 51,6 tyś. zł.
            Podobnie jak w innych latach modernizowane były drogi i chodniki. Ogółem na drogi
gminne wydatkowano 473,2 tyś. zł i były to zadania:

1. Mikuszewskie – Osada – 222,9 tyś. zł, w tym prawie 180 tyś zł to dodatkowe środki
finansowe.

2. Rankowskie – 146,3 tyś. zł, w tym 104 tyś. zł środki dodatkowe.
3. Wierzbica – 104 tyś. zł, w tym  70 tyś. zł środki dodatkowe pozyskane z zewnątrz.

            Na  zasadzie  zwartego  porozumienia  z  samorządem  powiatu  kraśnickiego
modernizowana była nawierzchnia drogi powiatowej Urzędów – Dzierzkowice i w Majdanie
Bobowskim.  Modernizacja  drogi  Urzędów  –  Dzierzkowice  realizowana  była  przy  90  %
dofinansowaniu  z  funduszy  unijnych  i  rządowych,  oraz  przy  partycypacji  finansowej
zainteresowanych gmin.  Z  budżetu  Gminy  Urzędów 50  tyś.  zł  przeznaczone zostało  na
dofinansowanie  obydwu  zadań  drogowych.  Rozliczając  proporcjonalnie  do  długości
zmodernizowanej drogi w granicach gminy Urzędów, po stronie powiatu zaangażowanych
zostało 286 tyś. zł środków finansowych.
            W roku 2005 przybyło na terenie gminy Urzędów:

- 1529 mb nawierzchni asfaltowych na drogach gminnych,
- 770 mb na drogach powiatowych.

            Na remonty cząstkowe i bieżące utrzymanie dróg wydatkowaliśmy w układzie gminy
kwotę  190  tyś.  zł.  Realizowane  były  zadania  związane  z  przebudową   chodników  w
granicach administracyjnych gminy. Łącznie wydatkowano na ten cel 243,6 tyś. zł , w tym:

1. 106,8 tyś. zł – chodniki przy drogach wojewódzkich, gdzie 70% kosztów ponosi
gmina, a 30% Urząd Marszałkowski w Lublinie,
2. 41,5 tyś. zł – chodniki przy drogach powiatowych, gdzie udział gminy wynosi 20
tyś. zł, tj. niecałe 50%,
3. 95,3 tyś. zł – chodniki przy drogach gminnych i w centralnym miejscu Urzędowa
finansowane w 100% z budżetu gminy.

            Przybyło więc na terenie gminy w roku 2005:
- 727,6m2 chodników i placów w centralnym miejscu Urzędowa,
- 680 mb chodników, przy kategoriach dróg wojewódzkiej, powiatowej i
gminnej.

            W roku 2005 praktycznie zakończone zostało powszechne wodociągowanie, gmina
ma wodociągi w 22 miejscowościach. Na zbiorowe zaopatrzenie w wodę wydatkowaliśmy 
145 tyś. zł, w tym 30 tyś. zł na zapasową studnie w Bobach Księżych. Potrzeba wykonania
dodatkowej studni jest jeszcze w Zadworzu, gdzie w ostatnich latach występują okresowe
trudności w zabezpieczaniu tego rejonu gminy w wodę.
            Ogółem nakłady  na  obiekty  budowlane,  rynek,  drogi,  chodniki  i  inne  kierunki
inwestowania przekroczyły kwotę 2,4 mln zł, w tym ponad połowę stanowiły środki finansowe
pozyskane z zewnątrz.
            Świadczy to o dobrej aktywności gminy i działania takie będą kontynuowane nadal.
Warto przy tym wspomnieć, że gmina Urzędów ma niewielki wskaźnik zadłużenia np. przy
dopuszczalnym wskaźniku relacji deficytu budżetu państwa do jego dochodów w wysokości
20,3% wskaźnik ten w gminie Urzędów wynosi 8,13%. Obsługa długu mierzona wskaźnikiem
spłat  pożyczek  i  kredytów z  odsetkami  do  dochodów –  wskaźnik  dopuszczalny  15%,  a
faktyczny w gminie Urzędów stanowi zaledwie 3,2%. Oznacza to, że z nadzieją i spokojem
urzędowski samorząd może czynić starania o fundusze unijne nie obawiając się kłopotów z
ewentualnym zabezpieczeniem udziału własnego. Należy jednak pamiętać, że  w przypadku
uzyskania funduszy unijnych najpierw zadanie musi  być zrealizowane i  sfinansowane za
pieniądze własne  samorządu, pozyskane z różnych źródeł, w tym pożyczek, kredytów, bądź
na zasadzie bardzo korzystnego prefinansowania,  po to,  aby po wykonaniu i  końcowym
rozliczeniu uzyskać przyrzeczone umownie fundusze unijne.
            Za dobrą współpracę w realizacji zadań samorządowych dziękuję wszystkim, którzy
się to tego przyczynili, tj. współpracownikom Urzędu Gminy, radnym, sołtysom, jednostkom
współpracującym,  samorządom  wyższych  szczebli,  administracji  rządowej,  organizacjom
pozarządowym, mieszkańcom i ludziom dobrej woli, którzy właściwie odebrali nasze intencje
i wspierali nasze działania związane z realizacją rozwoju gminy. 

Jan Woźniak



Gminny Ośrodek Kultury po nadbudowie i modernizacji

 Budynek wielofunkcyjny w Popkowicach po wykonaniu elewacji

 Nowa droga Osada- Mikuszewskie



Rynek urzędowski po modernizacji oświetlenia

„Nasza szansa”

W dniach 13-15 stycznia bieżącego roku odbył się VII Opłatek Lwowski zorganizowany przez
Biuro Promocji Miasta, Stowarzyszenie Wspólne Korzenie pod patronatem Prezydenta Miasta
Lublina. Obowiązkiem moim jest poinformować, że inicjatorem kontaktów z Polonią ukraińską
w tej formie jest Zbigniew Wojciechowski – Przewodniczący Rady Miasta Lublina.
15 stycznia miało miejsce spotkanie w Lublinie – uczestników opłatka w Samborskim Ratuszu
z władzami miasta. Po powitaniu przez mera Sambora – Romana Czubryka, zabrał głos pan
Zbigniew Wojciechowski, który po powitaniu przedstawił ideę naszej obecności na Ukrainie i
zaproponował  podjęcie  wielopłaszczyznowej  formy  kontaktów.  Następnie  prezes  Klubu
Miłośników Lwowa i  Kresów Wschodnich  w  Urzędowie  –  Bogusław Parczyński,  w  imieniu
Wójta  Gminy  złożył  merowi  Sambora  list  intencyjny,  będący  oficjalnym  zaproszeniem  do
partnerskiej współpracy. Mer Sambora podziękował za tę inicjatywę.
W dalszej części tego spotkania pani Krystyna Husarz – dyrektor Klubu Muzycznego „Polonez”
zaprosiła  zgromadzonych  do  Szkoły  Polskiej  na  spotkanie  opłatkowe  z  rodzicami  dzieci
uczęszczających do tej szkoły.
Dużym zaskoczeniem dla nas – Urzędowian było spotkanie się z Chórem „Sursum Corda” – 
tym samym,  który  występował  w  urzędowskim GOK-u  i  w  czasie  uroczystej  mszy  św.  na
stadionie  podczas  obchodów  600-lecia.  Należy  w  tym  momencie  poinformować,  iż  ta
znajomość  trwa  dość  długo.  Poznaliśmy  się  2004-ego  roku  na  majowej  wycieczce  do
Sambora. Później spotkaliśmy się na VI Opłatku we Lwowie, a dzięki naszej inicjatywie Chór
został  zaproszony  na  jubileusz  do  Urzędowa.  Po  wieczornym  koncercie  10-ego  września
ubiegłego roku w sali  urzędowskiego GOK-u poszliśmy złożyć kwiaty pod pomnikami Orląt
Lwowskich  i  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego.  Po  wspólnym ognisku  chórzyści  udali  się  na
kwatery do członków Klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich
w Urzędowie.
Wróćmy jednak do Szkoły Polskiej w Samborze.
Uroczystość  „Opłatka”  Chór  rozpoczął  kolędą,  do  śpiewu  której  włączyli  się  zgromadzeni.
Następnie  po  odczytaniu  Ewangelii  przez  księdza  Leszka  Surmę,  łamiąc  się  opłatkiem
składaliśmy sobie życzenia.
Poczęstunek był podany w formie „szwedzkiego stołu”.
Styczeń jest pierwszym miesiącem karnawału, więc nic dziwnego, iż biesiada przemieniła się w
zabawę taneczną. Nie mogliśmy w niej długo brać udziału, ponieważ w programie tego dnia
było jeszcze spotkanie w Mościskach.
Na zakończenie tego wspomnienia kilka informacji o Samborze.
Miasto Sambor leży nad Dniestrem na północnym przedgórzu Karpat w odległości około 50 km
od  obecnej  granicy  Rzeczpospolitej.  Miasto  lokował  na  prawie  magdeburskim  w  1390  r.
Starosta Krakowski – Spytko z Melsztyna.
W 1498 r.  zrujnowali  je Tatarzy. W 1604 r.  sprzed Samborskiego zamku ruszyła zwycięska
wyprawa na Moskwę, prowadzona przez Jerzego Mniszcha – starostę Samborskiego. W XVI i
XVII  wieku  pełnił  rolę  lokalnego  ośrodka  handlowego  znanego  z  poniedziałkowych  i
czwartkowych jarmarków. Po I rozbiorze Polski znalazł się pod władzą Austrii.  Wiek XIX to
okres  rozwoju  stymulowanego  najpierw  przez  jarmarki,  a  później  przez  rozbudowę  węzła
kolejowego.  W  1872  roku  uruchomiono  połączenie  ze  Stryjem  i  Chyrowem,  a  w  latach
1903-1905 ze Lwowem i Siankami. Sambor stał się wielką stacją towarową.
Od  maja  1919  r.  powraca  w  granice  Rzeczpospolitej.  Dwie  kolejne  okupacje:  sowiecka  i
niemiecka  zmieniły  charakter  miasta.  Pierwsza  oznaczała  represje  przeciwko  Polakom  i
Ukraińcom, druga przyniosła całkowitą zagładę Żydom. Po II wojnie światowej Sambor znalazł
się poza granicami Polski.
Istniejące do dziś zabytki:
- XVII-wieczny ratusz,
- kościół gotycki p.w. Matki Boskiej i Ścięcia Św. Jana Chrzciciela
- klasztor Jezuitów – obecnie Szkoła Muzyczna
- Kościół p.w. Św. Stanisława – wykorzystywany jako sala koncertowa

-  XVIII-wieczna  grecko-katolicka  cerkiew  Najświętszej  Bogurodzicy  –  obecnie  ośrodek
kultu ikony Samborskiej Bogurodzicy
- Synagoga świadcząca o licznej społeczności żydowskiej
- cmentarz żydowski.

Na  koniec  wspomnień  z  Sambora  pozwalam  sobie  wyrazić  nadzieję,  że  wspólne
zaangażowanie w współpracę, da nam szansę poznać się na nowo, wzbogacić swoje życie i
następnych pokoleń.

Bogusław Parczyński



 Ratusz w Samborze

Urzędów, dn. 27.02.2006

Kolejne zmiany w planie przestrzennym zagospodarowania
gminy Urzędów

            Każdy samorząd – urzędowski również ma ustawowy obowiązek dokonania zmian w
ogólnym planie przestrzennym zagospodarowania gminy. Obowiązek taki gmina Urzędów
wypełniła  opracowując projekt  planu i  przyjmując ten dokument  stosowną uchwałą Rady
Gminy. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów obowiązuje od
grudnia 2003 roku.     Zgodnie z Art. 67 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 7

lipca 1994 roku ( Dz. u. Nr 15, poz. 139 z 1999 roku) plan ten zachowuje ważność przez
okres kolejnych 9 lat od daty uchwalenia, tj. do roku 2012. Opracowanie tego planu trwało
dość długo, bo od 1999 roku do roku 2003, a do Urzędu Gminy wpłynęło 102 wnioski, zaś w
okresie  wyłożenia  planu  wpłynęło  kolejnych  38,  przy  czym  z  przyczyn  typowo
proceduralnych nie mogły być one rozpatrzone. Wśród wielu wniosków jakie kierowane są
do Urzędu Gminy są i takie, które z przyczyn formalno – prawnych nie mogą być pozytywnie
załatwione. Warto w tym miejscu dodać, że do opracowania zmian w planie przestrzennym
gmina angażuje zespół planistów – architektów, którzy mają wymagane uprawnienia i mogą
realizować takie zadania. Przebiegiem prac przygotowawczych i bezpośrednich związanych
z opracowaniem projektu planu przestrzennego zagospodarowania rządzi  tok formalno –
prawny wynikający z ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym i aktach wykonawczych do
tej  ustawy.  Z  toku  formalno  –  prawnego  wynika  ściśle  określony  termin  do  składania
wniosków,  o  czym  powinni  pamiętać  wszyscy  zainteresowani  wnioskodawcy.  Architekci
opracowujący zmiany w planie, aby uzyskać docelowe efekty muszą uzyskać wymagane
prawem  uzgodnienia.  Bardzo  często  jest  tak,  że  osoba  bądź  podmiot  zainteresowany
uzyskaniem prawa do  zabudowy uważa,  że  nie  ma przeciwwskazań  ,  aby  jego  działka
przeznaczona została pod zabudowę, a w praktyce jest  inaczej,  gdyż brak jest  podstaw
prawnych do takiej zabudowy. Nowelizacja prawa dotyczącego opracowania zmian w planie
przestrzennym zagospodarowania wprowadza wiele ograniczeń, w tym tereny zalewowe,
które w poprzednio obowiązujących planach nie były wyznaczane.
            Z uwagi na to, że na terenie naszej gminy jest zainteresowanie realizacją kolejnych
inwestycji, szczególnie w gospodarstwach rolnych, przygotowujemy się do kolejnych zmian
w  planie  ogólnym  zagospodarowania  gminy.  Jest  bardzo  często  tak,  że  właściciele
nieruchomości  nie  przywiązują  wagi,  czy  ma  ona  prawo  do  zabudowy  w  okresie
dokonywanych na zlecenie Urzędu Gminy prac związanych ze zmianą w planie ogólnym
zagospodarowania  gminy.  Jeżeli  pojawiają  się  okoliczności  do  inwestowania  osoba
zainteresowana udaje się do Urzędu Gminy po informację o terenie i  wtedy zaczyna się
problem. Zachęcamy więc wszystkie zainteresowane osoby fizyczne i podmioty prawne do
pewnych przemyśleń dotyczących inwestowania w najbliższych latach na swoim terenie i
upewnienia  się,  czy  działka  stanowiąca  ich  własność  jest  przewidziana  do  zabudowy w
ogólnym planie przestrzennym zagospodarowania gminy.
Prace planistyczne, w tym tok formalno – prawny trwają dość długo w czasie i są dla gminy
kosztowne, stąd ustawowy obowiązek, że gmina ma dokonywać aktualizacji planu raz na 9
lat.
            Poprzez zamieszczenie tej informacji  na łamach biuletynu informacyjnego Rady
Gminy,  jakim jest  ,,  Gazeta Urzędowska” zachęcamy w miesiącu marcu do kontaktów z
Urzędem Gminy, tel. 82 – 25 – 052, w celu uzyskania informacji według jakich zasad  i w
jakim  czasie  planowane  są  kolejne  zmiany  w  planie  przestrzennym  zagospodarowania
gminy. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy po terminie wyznaczonym do ich składania
nie będą pozytywnie załatwione.

Jan Matysek



Aktualności

Profilaktyka alkoholowa

„Przeciwdziałanie  alkoholizmowi.  Stan  i  perspektywy  dalszych  działań”  –  pod  tym  hasłem
zorganizowana została konferencja przez Starostwo i Ośrodek Terapii Uzależnień w Kraśniku
w  dniu  1  marca  br,  z  udziałem  przedstawicieli  samorządów  lokalnych  z  terenu  powiatu
kraśnickiego. W spotkaniu wzięły również udział  osoby związane z leczeniem odwykowym,
terapią oraz rozwiązywaniem problemów uzależnień od alkoholu,  narkomanii  i  przemocy w
rodzinie  na  poziomie  powiatu  i  województwa.  Wiodącym  tematem  była  profilaktyka  i
rozwiązywanie problemów alkoholowych na poziomie samorządów lokalnych omówiona przez
przedstawiciela Państwowej  Agencji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Warszawy.
Samorząd gminy Urzędów reprezentował Wójt Gminy Jan Woźniak oraz członkowie Gminnej
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Zmiany  w  społecznościach  lokalnych  –
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na przykładzie gminy
Urzędów omówił Koordynator GPPiRPA.

Konkurs Recytatorski

2 marca br. w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku odbył się powiatowy turniej 51 edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego.  Gminę  Urzędów  reprezentowali:  Agnieszka
Cybulak  i  Aleksandra  Feledyn  z  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  im  Wł.  Jagiełły  oraz
Ewelina Machaj i Kacper Sulowski reprezentujący Gminny Ośrodek Kultury. Pierwsze miejsce i
udział w turnieju wojewódzkim zdobył Kacper Sulowski. Drugie miejsce zajęła Ewelina Machaj.

Bal na 300 pań

            W dniu 4 lutego 2006 roku już po raz  21 odbyło się Noworoczne Spotkanie Kobiet. Z
roku na rok zyskuje coraz więcej zwolenniczek. Na sali bawiły  się kobiety od – nastu do ponad
dziewięćdziesięciu  lat.  Wieczór  uatrakcyjniły  zespoły  śpiewaczek  ludowych   z  Rzeczycy
Ziemiańskiej, oraz z Bobów Księżych  i  młodzież z Zespołu Szkół w Skorczycach misterium
jasełkowym. 

Na sali balowej

Dni Kultury Rolnej

W dniach 20-24 lutego b.r. odbyły się Dni Kultury Rolnej. Tegoroczne wykłady poświęcone były
odmianom,  ochronie  warzyw  i  owoców  miękkich,  inwestycjom  w  gospodarstwach  rolnych,
rozwojowi i ulepszaniu infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem, zalesianiu gruntów
rolnych,  dopłatom  bezpośrednim,  kryteriom  i  warunkom  otrzymywania  renty  strukturalnej,
programom rolno-środowiskowym, nawozom ogrodniczym i rolniczym, systemom nawadniania
upraw polowych i sadowniczych, ogólnej sytuacji w cukrownictwie i warunkom kontraktacji na
2006  r.  oraz  agrotechnice  i  ochronie  chemicznej  buraka  cukrowego.  Szczególnym
zainteresowaniem  w  tych  dniach  cieszyły  się  wykłady  na  temat  uprawy  malin  i  buraka
cukrowego, w których uczestniczyło ponad 300 słuchaczy. Natomiast przez wszystkie dni w
prelekcjach  wzięło  udział   860  osób.  Dni  Kultury  Rolnej,  z  roku  na  rok,  cieszą  się  coraz
większym zainteresowaniem lokalnej społeczności. 

Gratulacje

Przewodniczący  Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna” Leszek Zwierz, skierował na ręce
Wójta  Gminy  Jana  Woźniaka  i   współorganizatorów  Dni  Kultury  Rolnej  list  gratulacyjny  z
podziękowaniami za gospodarską troskę o zawód rolnika.
Zapewnił o licznych staraniach Związku mających na celu zwiększenie opłacalności produkcji
rolniczej i ochronę polskiego rolnictwa.



Stypendia dla najzdolniejszych

Na wniosek Wójta, Rada Gminy Urzędów w dniu 27 grudnia 2005 roku przyjęła uchwałę Nr

XXXV-243/2005 w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i

osiągnięcia sportowe.

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum, którzy w roku szkolnym będą mieli wzorową

ocenę ze sprawowania, nie posiadają ocen niższych niż dobre i uzyskają średnią ocenę 5,0,

a w przypadkach liceum 4,75 otrzymają jednorazowe stypendium za naukę przyznane w

miesiącu czerwcu.

Stypendium  będzie  też  przysługiwało  uczniom  za  osiągnięcia  sportowe  tj.  uzyskanie  I

miejsca w zawodach o randze co najmniej powiatowej.

O  stypendium  będą  mogli  się  ubiegać  laureaci  i  finaliści  olimpiad  i  konkursów

interdyscyplinarnych, przedmiotowych i tematycznych – ogólnopolskich, wojewódzkich.
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